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Spørgsmål 
Vil ministeren redegøre for resultaterne af forårets møder i regi af 
Rigsfællesskabet og USA? 
 
 
Svar 
USA og rigsfællesskabets parter er i løbende dialog i et fælles ønske om at 
øge samarbejdet om fælles anliggender. Den diplomatiske kontakt foregår 
både ved formelle møder, som oplistet nedenfor, og ved jævnlige 
kontakter. 
 
Den amerikanske udenrigsminister Antony Blinken besøgte Danmark den 
17. maj. Som en del af besøget blev der afholdt et møde mellem USA og 
Danmark, Færøerne og Grønland. Mødet resulterede bl.a. i en bekræftelse 
af en gensidig tilfredshed med samarbejdet i og om den arktiske og 
nordatlantiske region. Den amerikanske udenrigsminister besøgte 
endvidere Grønland den 20. maj 2021, hvilket bl.a. resulterede i dialog om 
implementering og udbygning af det eksisterende samarbejde. Besøgene 
fremhævede og bekræftede værdien af det stærke samarbejde og den tætte 
dialog mellem USA og hele Kongeriget Danmark. 
 
Den 3. – 4. maj 2021 besøgte en amerikansk delegation Færøerne med 
henblik på at drøfte muligheder for videre dialog om at benytte færøske 
havne som logistiske støttepunkter for den amerikanske flåde. 
 
Den 29. april 2021 mødtes Danmark/Grønland og USA i regi den såkaldte 
’Permanent Committee’, hvor parterne drøfter spørgsmål, der vedrører 
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USA’s militære tilstedeværelse i Grønland. Mødet resulterede bl.a. i 
gensidig informationsudveksling om udviklingen i den arktiske region og 
på Thulebasen samt en opfølgning på aftalepakken om Thule 
servicekontrakten fra oktober 2020.  
 
Den 9. juni 2021 afholdtes møde i ’Joint Committee’ mellem 
Grønland/Danmark og USA vedr. det civile samarbejde mellem 
Grønland og USA. Mødet resulterede bl.a. i, at parterne bekræftede et 
fælles ønske om at styrke og udbygge samarbejdet mellem Grønland og 
USA inden for overtagne sagsområder såsom turisme, handel, uddannelse 
og råstoffer. 
 
 

Med venlig hilsen 
 
 
 

Jeppe Kofod 
 
 
 

 
 


